inuenientes. reḡs sunt in ierlm
requiretes eum. Si quis q̄rat qm̄
parentes reliquerunt eum tanta
cura nutritū. respondem̄. quiaſ
līs isrl̄ mos fuit. ut temporibus
festis ul' ierosolimam euntibus ul'
iñ redeuntib; seorsum uiri seorsū
incederent femme. r pueri cū quā
bet parente irent. ideoq; mariam
r ioseph uicissim putasse. ihm cū
alio parente eē in reuisione. Et
factum est p triduū inueniēt
illum in templo sedentem in me-
dio doctorum. audientē illos r in-
rogantem; Quasi fons sapientie
doctorum mediū sedebat. s; quasi
exemplar humilitatis p̄s interrogat
r audit q̄ instruat ne parui
li a senioribus doceri erubescant.
ne infirmū docere audeat. Post tri-
duū repit̄ in templo dans indicū
q̄ post cduū triumphalis passionis
resurgeret qui mortui credebat.
Stupebant aut̄. **I**nn̄ yl̄ru. **m**
om̄s qui eum audiebant sup pm̄
dentia r responsis ej. r uidenti
mirati sunt. Eo ampli sup pm̄
tia responsionum. quo paucia
tem uidebat annorum. Quia
lingua sapientiā p̄debat. s; infir-

mitatem humana etas p̄tendebat.
Et dixit mat̄ el̄ ad eum. **L**v.
 fili quid fecisti nob̄ sic? Ecce pat̄
 tuus; ego dolentes querebam̄ te. V
 aut ad illos. Quid est quod me que
 rebatis? Nesciebatis quia in his q̄
 patris mei sunt oportet me ēē?
 Non quod quasi filiū querunt ui
 tuperat; s; cogit eos attollere m̄
 tis ocl̄os ad querendum quid debeat
 itio pat̄ ostendens; et templum; et
 om̄ia que patris sunt n̄ min̄ ad se
 quam ad patrem p̄tinere. quorum
 una est maiestas. Et ip̄i n̄ intellex̄
 erunt uerbum quod locutū est
 ad illos. Et descendit cū eis; et ue
 nit nazareth; et erat subdit̄ illis.
 Quod de sua diuinitate loquitur
 non intelligunt parentes; et tam̄
 ip̄e c̄descendit; et subdit̄ illis ut im
 pleat officium pietatis. Quantū
 ḡ debem̄ obedire dō. q̄ndoc̄dē ipse
 ds obedit hominib; Et mat̄ el̄
 conseruabat om̄ia uba hec. i cor
 de suo. Om̄ia que de dño ul̄ a dño
 dicta ul̄ facta cognouit. siue in
 tellecta siue non intellecta in me
 moria recondebat. ut tempore
 suo uniusa pro ut gesta erant in
 telligeret. et querentib; explica-

ret. Et ih̄c pficiebat sapientia et
 etate et grā apud dñm et homines. Sa
 pientia p̄tinet ad animam. etas ad
 corpus; grā ad utriq; salutem. Et
 te itaq; pficiebat sicut carnis est
 etatis increm̄ta suscipere. Porro iux
 ta quod etate pficiebat dona grē
 que sibi inerant et sapientie magis
 ac magis patesciebat hominib;
 quod erat sapientia et grā pficerē.
 non in se s; in alijs apud dñm et homi
 nes. id ē ad honorem dī et salutē ho
 minū. In se aut̄ nequaquam p̄intual
 la temporum pficiebat sapientia
 ul̄ grā qui ab hora conceptionis ple
 nus fuit grē et ueritatis. Nota do
 ctores cōmunit̄ affirmare animā
 xp̄i ubi ubo dī unita est tantum
 sapientie et bonitatis suscepisse q̄n
 cum possibile fuit creaturam sus
 cipe. In ea enim ut apl's ait. sunt
 om̄is thesauri sapientie et scientie.
 in ea om̄is plenitudo diuinitatis
 inhabitat. Alijs sp̄e ad mensurā
 dat̄. s; xp̄o ut ait iohes euglista
 datus est non ad m̄suram. Multi
 ḡ asserunt ut alcuin̄ in libro de tri
 nitate ad karolum. animam xp̄i
 tantā scientiam de om̄ib; habere
 q̄ntam diuinitas ipsa habet. ita

scilicet quod diuinitas a se non ab a-
lio sapiens est per naturam: anima vero per
ad diuinitatem per gloriam. Alius vero non ui-
det quod aliqua creatura capax pos-
sit esse totum diuine cognitionis vel co-
tum diuine bonitatis sicut nec omni-
potentie. Quicunq; per in con-
uenientem creaturam etiam hoc in
parificari creatori ut ab ipso tanta
scientiam habeat quantum et ipse cre-
ator.

I vi. 9 vii. a ii.

Anno quinto decimo tyberij cesa-
ris procurante pontio pilato iude-
am. tetrarcha autem galilee herode.
philippo autem fratre eius tetrarcha itu-
ree et traconitidis regionis. et lysania
abiline tetrarcha sub principibus sa-
cerdotum anna et caipha. factum est u-
num domini super iohannem zacharie fili-
um in deserto. Pilatus duodecimo
anno tyberij cesaris iudeam mis-
sus per curationem gentilium suscepit.
abi per decem continuos annos pres-
perduravit. annas et caiphas inci-
piente predicatione iohannes principes
fuere sacerdotum. sed annas illum
annum administrabat. caiphas vero
eum quo dominus crucem ascendit. Nihil
li tunc pontificatus dabant meri-
to uite vel generis. sed romana poter-

itas prestabat sacerdotium cui uolebat.
Int' anna et caipha tres alii sunt po-
tificatu perfuncti: ut refert iosephus.
Ac per hoc omne tempus quo dominus noster
in terris docuisse describitur. intra
quodriennium spaciun coartatur: in
quo successiones pontificum quod
iosephus memorat uix per annos sin-
gulos sunt ministratae. Quia ergo io-
hannes illum predicabat qui et quoddam
de iudea. et multos gentibus redi-
turus erat: per regem gentium et prima
pes iudeorum predicationis eius tem-
po ra designantur. Quia autem gen-
italis colligenda erat et iudea dispe-
da descriptio terreni principatus osti-
dit: quam et in romana republica in
perfuisse describitur. et in iudee regno
quartam partem plurimi principa-
bant. apte quoque sacerdotum memo-
ravit: quia iohannes illum predicabat qui
rey et sacerdos erat. factum est uer-
bum domini super iohannem. Raptus fuit pa-
lus super se: usque ad terram celum audi-
ens archana uerba. Iohannes quoque in
te ascendit ad contemplanda sepulchrum
quam predicabat. Audiuimus
Iohannes auditu mentis uerbum domini sola-
tia desuper ei loquentis. Opat uerbum
propositum in iohanne declarans ei quod ne-

lit ab ipso pferri: deinde p iohem fit
arbum dñi in deserto derelicto et desti-
tute iudee solaciū redēptionis annū-
tans. Congregatur itaq; dī filius
etiam p̄mū opat̄ in seruilo ut ec-
dia n̄ ab homine cepit s; a ubo. Ipā
quidē p̄us deserta m̄ plures habet
flos. **I** vii. o. viii. & ii. a. x.

Et uenit in om̄em regionem
iordanis: p̄dicans baptismū penitē-
te in remissionem peccatorum
dicens. **O** vii. l. vi. a. ii.

Pententiā agite: app̄inquabit
enī regnū celorū. Iohes peniten-
tiā p̄dicauit et baptismū peniten-
tiā in quo peccatorum remissio fit
n̄ baptismū xp̄i: s; peccatorum
remissiōne iohes dare n̄ potuit.
Unde figura legis est: que peccatū
nuntiat non condonat. Iohes x̄
pnuntiē: ita lex pnuntiat ecclie
grām; Penitere autē ē de p̄teritisma. o.
lis dolere et plangenda uelle uitare:
qđ facit amor di et odiū peccati. Age-
re u penitentiā ē p̄ peccatis satiſfacē.
App̄inquat regnū celorū id est
regnare in celestib; p̄ xp̄i scilicet hu-
militate et obedientiam. sicut p̄ sup-
bia atq; tñsgressionem ade appropri-
auit mors n̄ iherū. **O** viii. & ii. vii. a. x.

Hic est enim qui dicit̄ est p̄ ȳsaiā
pp̄ham dicente. Hor clamantis
in deserto. parate uiā dñi: rectas fa-
cite semitas ej;. Sic nimirū iohes
p̄dicabat: hic ē enī dicente ȳsaiā.
uox clamantis et cetera. Sicut p̄us
sonat uox et p̄ea intellect̄ concipit.
sic iohis p̄dicatio ante ibat aduen-
tū x̄ nunciando. Idq; iohes uocat̄
uox xp̄i id ē ubi quod erat in p̄ncipio
apud dñm. qđ in iohē clamat ad sur-
dos iudeos. p̄ peccata longe positos in
dignationis clamore dignos. Ad iude-
os opturantes aures fit uox et clamor
in deserto. qđ sine spū di sunt. sine p̄
p̄ha rege. sacerdote. Qđ clamat x̄
p̄ iohem. Parate uiā dñi. Hia dñi
p̄ quā d̄s ad nos descendit et nos ad il-
lū ascendim̄. ē fides. penitentia. di-
lectio. Semite id ē intentiones
recte sunt. si pure leuant̄ ad dñm;
Euruant̄ autē si p̄trenis facim̄ q̄
p̄t dñm facienda st̄. Phiris grece.
latine d̄r uisio. Inde pp̄ha. id p̄cul
Omnis uallis implebit̄. et iudeus.
omnis mons et collis humiliabit̄. re-
t̄ praua indirecta et alpa in uias
planas. Et uidebit omnis caro salu-
care dī. Uallis humilis designat: oīos . 66.
et collis supbos. Corda humiliū elo-

quo sacre doctrine & gracia uirtutum replebuntur. iuxta illud. Qui emitis fontes in conuallibus. luit sum. & ualles abundabunt frumento. Amontibus namque aqua dilabitur. quia superbas mentes ueritas doctrina de serit. Praua directa fiunt: cum corda per iniusticiam distorta ad iusticiam diriguntur: & aspera in uias planas inducantur cum immites & iracundes mentes per infusionem gratiae ad mansuetitudinem redeunt: ut ibi predicator planas uias induent. ubi plus periclitatem gressum ponere non poterat.

Omnis caro id: omnis homo salutare dominum uidebit in iudicio. id: Christus in sede maiestatis ut iusti remunerentur. & mali in eternum gemant.

Dicit uenit in testimonium ^o vi. ut testimonium phiberet de lumine: ut omnes crederent illumini. ^o **L**ux in se dicitur uerbum domini: scilicet quod illuminabile est. lumen non quasi iam in testa nomine mortalitatil positiu & humanatu. Iohannes itaque non de luce tantum uerum etiam de lumine testimonium dedit: quia quae dominus predicauit. humanatu uisibiliter demonstrauit dicens. Ecce agnus dei. Unde & plus quod propheta dicitur est. Non erat ille lux: sed

ut testimonium phiberet de lumine. Non erat iohannes lux id: erat uoluminabilis & ad illuminandum aliud pro se sufficiens sic illa lux uera quam diximus: sed ad hoc uenit ut testimonium phiberet de illa luce iam ut diximus facta lumine. Que quidem lux antequam fieret lumen nostrum erat ab ente lux uera. cuius est illuminare quilibet uere illuminandum. hoc est. **d** ^{ui} ^o ⁱ. **L** xiiii.

Erat lux uera que illuminat omnem hominem uemente in mundo. In mundo erat. & mundus per ipsum factus est: & mundus eum non cognovit. lux illa id: sapientia domini per quam factus est mundus in mundo erat ab ipso scilicet mundus ergo hoc est in uniuscimy creaturis licebat ratione creandi regnum dei eas. & mundus id: homo mundus inhabitans eam non cognovit. Ut autem cognosceret humiliauit se formam serui accipiens. Unus sequitur. **H**oc propositum uenit: & sui eum non receperunt. Quotque autem receperunt eum: dicitur eis potestatem filios dei fieri. his qui credunt in nomine eius. Ab initio mundi semper aliqui fuerunt receptores diuinorum uerbi credentes in no-

mme eius id: confidentes p ei noti
ciam se saluari. N omne q pppe suo
res cognoscit: et id no n p noticia
ponitur. Qui n ex sanguinib neq;
pruoluntate carnis neq; ex uolun
tate uiri: ex do nati sunt. Qui sci
bent in hoc quod facti sunt filii di
n s ex sanguinib id: ex matia san
guinis patris et matris. qd ex posuit
dicens. H e q ex ccupiscentia carnis
id: femine neq; uiri. Quia caro ab
ossibus sustentatur et min fortitudini
habet. id p ea serus infirmior de
signat. **A v. o i. I xiiij.**

Et uerbum caro factum est. et ha
bitauit in nobis. Qualiter uerbū
m ppa uenerit non uidelicet loca
li aduentu: humiliando se p nre in
firmitatis assūptionem determinat
dicens. uerbum carnem factū esse. id:
homīe assūptū in unā psonā sibi
copulasse. Et sic habitauit in nob.
id: mansionē ppetuā cū nrā natā
mūt. ut ampli nullatenā a nrā pe
nit natura p diuisionē psonē disiun
geret. Nam et si carnem ad horam
depositū. aīe tam et ubi unio n defi
cit. Ilx habitabit in nobis p grā. si
cut ipē p misit dicens. Ecce ego uo
biscum sū. usq; ad clūmationē scī.